
02 de Outubro de  2014 - ANO - XIII. Nº 825 - Pág. 01 à  12

PORTARIA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 79, DE 22 DE SETEMBRO DE 2014. O PREFEITO
MUNICIPALDE CAUCAIA,

RESOLVE: Art. 1º - MARIA DAS DORES
SOARES

Art. 2º -

Representantes do Governo: Secretaria Municipal de Governo e
Articulação Política:

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social:

Secretaria Municipal de Educação:
Secretaria Municipal do

Trabalho, Emprego e Empreendedorismo:
Secretaria Municipal

de Segurança Urbana e Tecnologia:
Secretaria Municipal de Saúde:

II – Representantes
da Sociedade Civil:

Art. 3º - O exercício das funções de Presidente
e membros do Conselho não será remunerado, considerando-se como serviço
publico relevante. Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrario. PAÇO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 22 de setembro de 2014.
WASHINGTON LUIZ DE OLIVEIRAGOIS - Prefeito Municipal.

no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 59,
inciso VII e o artigo 143, inciso II, alínea a, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia, Designar a Senhora

, para exercer a função de Presidente do Conselho Municipal de Políticas
sobre Drogas – COMAD, do Município de Caucaia, Ceara. Designar os
titulares e suplentes, para exercerem as funções de membros do referido Conselho,
por um período de 2 (dois) anos, na qualidade de representantes das instituições
indicadas: I –

a) Maria das Dores Soares – Titular; b) Euclides Augusto
Paulino Maia – Suplente. a)
Sandra Nascimento Barroso – Titular; b) Francisca Silvia Helena Duarte –
Suplente. a) Maria Veraniza Cordeiro Lima –
Titular; b) Nathalia de Oliveira Façanha – Suplente.

a) Francisco Kleber Bezerra Silva –
Titular; b) Maria Hermicelia Coelho de Oliveira – Suplente.

a) Francisca Sandra Maciel da Silva – Titular;
b) Maria Jose Matias – Suplente. a) Sarah Lima
Verde da Silva – Titular; b) Malbia Oliveira Rolim – Suplente.

1. Alberino Jorge Lima – Titular; Maurilio Otoni Matos –
Suplente; 2 - Francisco Queiroz da Costa – Titular;Antônia Claudia de Paula Lima –
Suplente. 3- Flavio Rodrigues Granjeiro – Titular; Maria Auxiliadora Ribeiro
Granjeiro – Suplente. 4- Augusto Hudson Barreto Tavares – Titular; Heron dos
Santos Geber Junior – Suplente. 5- Solange Maria de Alencar Moraes – Titular;
Maria Moreira da Silva – Suplente. 6- Francisca Suelane da S. Cavalcante – Titular;
Cintia Oliveira da Silva – Suplente.

PORTARIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PORTARIANº 035, DE 01 DE SETEMBRO DE 2014. Concede Gratificação de
Titulação ao servidor JOSE MAURO MATIAS VIEIRA, na forma que indica.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER servidor JOSE MAURO MATIAS

VIEIRA, matricula nº 00108, ocupante do cargo efetivo de TÉCNICO DO
TESOURO MUNICIPAL CPF nº 262.028.243-87 com exercício funcional na
Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento a GRATIFICAÇÃO DE
TITULAÇÃO em Nível de Graduação no percentual de 10%(dez por cento)
conforme documentos fornecidos pela Universidade Estadual Vale do Acaraú;
Art. 2º

SECRETARIA MUNICIPAL DE
FINANÇAS PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO,
RAMIRO CESAR DE PAULABARROSO - Secretário Municipal de Finanças
Planejamento e Orçamento. JOSÉ CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO -
Secretário deAdministração.

PORTARIA Nº 036/2014. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

no uso das atribuições que lhe
confere o art. 62, inciso II da Lei Orgânica do Município. a
documentação constante no Processo nº 4170 de 01 de abril de 2013;

o que dispõe o artigo 12, § 2 , da Lei nº 2 .242, de 12 de julho de
2011; , ao

As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotação própria da
Secretaria de Finanças Planejamento e Orçamento, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal.

em 01 de setembro de 2014.

, no
uso de suas atribuições legais e, o que dispõe a Lei 2.242 de 12
de julho de 2011, que instituiu o Plano de Cargos e Carreiras dos profissionais de
Níveis Superior e Médio da área de Tributação, Arrecadação e Fiscalização e

o

Administração Financeira; a necessidade de atribuir a
gratificação de Produtividade aos seus servidores; Encaminhar
para ser creditado no mês de os valores constantes da planilha
anexa, conforme previsto no Decreto Nº 291 de 04 de agosto de 2011, referente à
Gratificação de Produtividade do mês dos servidores abaixo
relacionados:

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º

SETEMBRO/2014

AGOSTO/2014

ART. 2º
CAUCAIA, 01 DE SETEMBRO DE 2014. RAMIRO CÉSAR DE PAULA BARROSO -
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO. JOSÉ
CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS.

ESTA PORTARIA Nº 036 / 2014 ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Francisco Alberto Martins Neto

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO

Elano Feijó Damasceno

RESOLUÇÃO

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº. 264, DE 01 DE AGOSTO DE 2014. Concedem
GRATIFICAÇÃO de atividade em campo aos Supervisores de
Agentes de Combate as Endemias efetivados no âmbito da Secretaria
Municipal de Saúde. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

RESOLVE:Art. 1º. CONCEDER

GRATIFICAÇÃO

JULHO/2014 ANEXO ÚNICO
Art. 2º.

Art. 3º.
GABINETE DO

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE
FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO Secretário
Municipal de Saúde. RAMIRO CESAR DE PAULA BARROSO
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº. 264, DE 01

, no uso das atribuições
que lhe conferem o art. 62, inciso V e o art. 143, inciso II, alínea , e seu
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município, do Decreto nº. 136,
de 1º de agosto de 2006, Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de
2014, c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013,

nos termos do caput do artigo 4ºA, §1º
c/c o artigo 4º B, alínea “b” da Lei nº 1.938, de 04 de julho de 2008 com as
alterações impostas pela Lei 2.423, de 14 de maio de 2013, o pagamento de

de atividade em campo, aos Supervisores de Agentes
de Combate as Endemias, integrantes da estrutura organizacional da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caucaia, referente ao mês
de , conforme relação constante do , parte
integrante desta Portaria. Os recursos necessários à execução desta
Portaria correrão à conta de dotação própria da Secretaria de Saúde,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 01 de agosto de 2014.

a

DE AGOSTO DE 2014. GRATIFICAÇÃO DE ATIVIDADE EM
CAMPO –AGENTES DE COMBATEAS ENDEMIAS
MÊS: JULHO/2014

02  de Outubro de 2014 - Nº 825



PÁG. 03 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA N°. 265, DE 01 DE AGOSTO DE 2014.O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1°. REMOVER

ANEXO ÚNICO
Art. 2º.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE FRANCISCO DEUZINHO DE
OLIVEIRAFILHO Secretário Municipal de SaúdeANEXO ÚNICOAQUE SE REFERE À PORTARIANº. 265, DE 01 DEAGOSTO DE 2014.

, no uso das atribuições legais que lhe conferem o artigo
62, inciso V e o artigo 143, inciso II, alínea “a” e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia, combinado com o artigo 27, § único,
inciso I, da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009, c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013, que o instituto
da Remoção, tal como previsto no artigo 27 da Lei 01/2009, “é o deslocamento do servidor de um para outro órgão de unidade administrativa e processar-se-á
“ex-ofício” ou a pedido do servidor, respeitada a lotação de cada Órgão ou Entidade.” que o deslocamento dar-se-á pela conveniência da
Administração Pública em remover seus servidores de uma localidade para outra em razão do Interesse Público. , ,
no interesse da Administração, os servidores constantes no integrante desta Portaria, para as unidades ambas jurisdicionadas a essa
Secretaria Municipal de Saúde, tendo como objetivo adequar o quantitativo de servidores às necessidades do Órgão Gestor. Esta portaria entra em
vigor na data de sua publicação. , em 01 de agosto de 2014.

ex ofício

PORTARIA Nº. 266, DE 01 DE AGOSTO DE 2014. CONCEDE REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA PARA O INCENTIVO À FORMAÇÃO
PROFISSIONAL aos (a) servidores (a), parte integrante desta Portaria.O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art.1º. CONCEDER ANEXO
ÚNICO REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA PARA O INCENTIVO À FORMAÇÃO
PROFISSIONAL Art.2º. por
antecipação do término do expediente diário Art.3º.

Art.4º.
Art.5º. GABINETE DO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO Secretário Municipal de
Saúde JOSÉ CASTELO BRANCO CRISOSTOMO Secretário Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº. 266, DE 01 DE AGOSTO DE 2014.

, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 62, inciso V, da Lei Orgânica do Municipio, Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, c/c art. 3º do
Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013, o que dispõem os arts. 87 a 89, da Lei Complementar nº 001, de 23 de dezembro de 2009;

aos (a) servidores (a) integrantes da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Saúde elencados no
que segue como parte integrante desta Portaria, a

, temporariamente, em até 02(duas) horas diárias, sem prejuízo de sua remuneração. A redução da carga horária efetivar-se-á
por se considerar mais conveniente aos interesses do serviço. Não será admitida, em qualquer hipótese,

outra forma de concessão de redução de carga horária para incentivo à formação profissional do servidor em desatendimento ao disposto no caput do artigo 2º.
Aredução da carga horária para o incentivo à formação do(a) servidor(a) será autorizada, excepcionalmente, durantes os meses de efetiva realização do

período escolar, excluindo-se os períodos de férias. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
, em 01 de agosto de 2014.

REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA PARA O
INCENTIVO À FORMAÇÃO PROFISSIONAL

02  de Outubro de 2014 - Nº 825



PORTARIA Nº. 267, DE 01 DE AGOSTO DE 2014. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA,

CONSIDERANDO,
CONSIDERANDO,

RESOLVE:Art.
1º CONCEDER

IASMINY NOGUEIRA
FIGUEIREDO
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

Art. 2º
GABINETE DO SECRETARIO

MUNICIPAL DE SAÚDE FRANCISCO
DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO Secretário Municipal de Saúde
JOSÉ CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO Secretário Municipal
deAdministração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 268, DE 01 DE AGOSTO DE 2014. Concede
Gratificação por Resultados Alcançados - GRA para os Servidores
integrantes dos Grupos Ocupacionais de Nível Superior de Saúde. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA

RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER

JUNHO/2014 ANEXO
ÚNICO, Art. 2º.

Art. 3º.
GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE

SAÚDE FRANCISCO DEUZINHO DE
OLIVEIRA FILHO Secretário Municipal de Saúde RAMIRO
CESAR DE PAULA BARROSO Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento

ANEXO ÚNICO - A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº. 268, DE 01
DE AGOSTO DE 2014.

no uso de suas atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V
e o art. 143, inciso II, alínea , ambos da Lei Orgânica do Municipio, Lei
Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013, o inteiro teor do
processo nº. 11.624 de 14 de julho de 2014; o art. 179
da Lei Complementar nº. 01, de 23 de dezembro de 2010,

- licença para acompanhamento familiar por motivo de
doença em pessoa da família da servidora

, matrícula nº: 53953, ocupante do cargo efetivo de
, carga horária de 200 horas,

lotado (a) na UBS Tabapuá – Afonso de Medeiros, bairro: Tabapuá, no
período de 26/06/2014 à 26/07/2014. - Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

, em 01 de agosto de 2014.

, no uso das atribuições que lhe conferem o
art. 62, inciso V e o art. 143, inciso II, alínea , e seu parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município, Lei Complementar n.° 11, de 27 de
janeiro de 2014, c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013,

nos termos a Lei Municipal nº. 2.284,
de 10 de janeiro de 2012, Gratificação por Resultados Alcançados – GRA
para os Servidores integrantes dos Grupos Ocupacionais de Nível
Superior, ocupantes de cargos de provimento efetivo, integrantes da
estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Saúde de Caucaia,
referente a mês de , conforme relação constante do

parte integrante desta Portaria. Os recursos necessários à
execução desta Portaria correrão à conta de dotação própria da Secretaria
Municipal de Saúde, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

, em 01 de agosto de 2014.

a

a

GRATIFICAÇÃO POR RESULTADOS
ALCANÇADOS – GRA DOS GRUPOS DE NIVÉL SUPERIOR DE
SAÚDE DAS UNIDADES HOSPITALARES. Mês: JUNHO/2014

PÁG. 04 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 02  de Outubro de 2014 - Nº 825



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02  de Outubro de 2014 - Nº 825



PÁG. 06 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 02  de Outubro de 2014 - Nº 825

PORTARIA Nº. 269, DE 01 DE AGOSTO DE 2014. Nomeiam para os
cargos de provimento em comissão os servidores constantes no Anexo
Único, parte integrante desta Portaria.O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA,

RESOLVE Art. 1º. NOMEAR
ANEXO ÚNICO

Art. 2º

Art. 3º
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

SAÚDE FRANCISCO DEUZINHO DE
OLIVEIRA FILHO - Secretário Municipal de Saúde JOSÉ
CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO Secretário Municipal de
Administração e Recursos Humanos ANEXO ÚNICO A QUE SE
REFERE À PORTARIA Nº. 269, DE 01 DE AGOSTO DE 2014.

no uso de suas atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V
e o art. 143, inciso II, alínea , ambos da Lei Orgânica do Municipio, Lei
Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013, : os
servidores constantes no , parte integrante desta Portaria,
para cargos de provimento em comissão, lotados na Secretaria Municipal
de Saúde, criados pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014,
regulamentada pelo Decreto n.° 610, de 16 de junho de 2014. . As
despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da
dotação própria desta Secretaria, consignada no vigente orçamento do
Poder Executivo Municipal. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

, em 01 de agosto de 2014.

a

Mês:
JULHO/2014 CARGOS: COMISSIONADOS

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO

Secretário Municipal de Saúde JOSÉ CASTELO BRANCO
CRISÓSTOMO Secretário Municipal de Administração e Recursos
Humanos

PORTARIA N°. 270, DE 01 DE AGOSTO DE 2014. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: CERTIFICAR MARIANA
KAREN BRINGEL DUARTE

GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO Secretário
Municipal de Saúde.

PORTARIA N°. 271, DE 01 DE AGOSTO DE 2014. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE

, em 01 de
agosto de 2014.

, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo artigo 62, inciso V, da Lei Orgânica Municipal, c/c art. 3º do Decreto
n.° 516, de 26 de dezembro de 2013, combinado com o artigo 23 da Lei
Complementar Nº 001, de 23 de dezembro de 2009 e Decreto nº 200, de 06
de agosto de 2010. que o estágio probatório é um
período de adaptação onde será verificado o desempenho do servidor
recém admitido na Instituição e que servirá para determinar a efetivação ou
não no cargo público para o qual foi nomeado; que o
cumprimento a contento do estágio probatório se subordina ao
atendimento de dois requisitos: Um de ordem temporal (três anos de
efetivo exercício) e; Outro de ordem valorativa (cumprimento regular das
atribuições e de outros deveres inerentes ao cargo);
que a Administração possui o ônus de organizar os mecanismos de
avaliação de acordo com as normas do ordenamento jurídico;

ainda, que o Grupo de Avaliação Semestral deste
Órgão não realizou satisfatoriamente os procedimentos de avaliação de
desempenho, ensejando no descumprimento pela Administração das
regras jurídicas do princípio do devido processo legal no procedimento de
avaliação do estágio probatório; por último, que a
omissão daAdministração não pode prejudicar o direito do servidor em ser
avaliado pela autoridade competente; motivo pelo qual a aquisição da
estabilidade só dependerá do atendimento do requisito temporal.

Art.1°. a aptidão da servidora
, ocupante do cargo de Enfermeira,

Matrícula nº 39012, para desempenhar a função do cargo público de
provimento efetivo do Poder Executivo Municipal. Art. 2°. Esta portaria
entra em vigor na data de sua publicação.

, em 01 de Agosto de 2014.

, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 62, inciso II e art.143, inciso II, alínea “a”, parágrafo

único da Lei Orgânica do Município de Caucaia, c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013, a aprovação no
estágio probatório dos servidores constantes no Anexo Único, integrantes
da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Saúde;

os arts. 28, inciso I e 29 da Lei Complementar nº 01,
de 23 de dezembro de 2009; o que preceitua o
parágrafo único do artigo 15 da Lei nº 2.284, de 10 de janeiro de 2012;

o estatuído nos arts.16 e 17, parágrafo 1º da Lei nº
2.284, de 10 de janeiro de 2012; que os servidores
relacionados em anexo, não se encontram em estágio probatório, não
respondem a processo administrativo disciplinar nem sofreram punições
disciplinares nos últimos dois anos e não se encontram cedidos a outro ente
federado, nos termos do § 2º do art.18 da Lei nº 2.284, de 10 de janeiro de
2012. ainda o cumprimento do interstício de que trata
o § 1º do art.18 da Lei nº 2.284, de 10 de janeiro de 2013;

ademais que à Administração possui o ônus de
organizar os mecanismos de avaliação de desempenho e capacitação de
acordo com as normas do ordenamento jurídico; por
fim o fato desse órgão gestor não ter editado Ato regulamentando os
critérios de avaliação de desempenho e capacitação a serem adotados para
a efetivação da Progressão/Promoção, nos moldes do art.19,§ 2º da Lei nº.
2.284, de 10 de janeiro de 2012; não podendo, pois, em face de sua omissão
renegar aos seus servidores o direito à Progressão.

os servidores relacionados no , que segue
fazendo parte integrante desta Portaria.

, em 01 de agosto de 2014.

PROGRESSÃO DOS SERVIDORES DE
NIVEL SUPERIOR DA ESTRUTURA ORGANIZACIONAL DA
SECRETARIAMUNICIPALDE SAÚDE.

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1°
PROGREDIR Anexo Único

GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE FRANCISCO
DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO Secretário Municipal de Saúde.
RAMIRO CESAR DE PAULA BARROSO Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº. 271, DE 01
DE AGOSTO DE 2014.



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02  de Outubro de 2014 - Nº 825

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO

Secretário Municipal de Saúde. RAMIRO CESAR DE PAULA
BARROSO Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

PORTARIA Nº. 272, DE 01 DE AGOSTO DE 2014. CONCEDE
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO O (A) SERVIDOR (A) ISAIAS
ISIDIO DE ALMEIDA JUNIOR, NOS TERMOS DA LEI 2502/2013.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA,

a

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Art.
1º. CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO

ISAIAS ISIDIO DE ALMEIDA JUNIOR

Art. 2º.
GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE

SAÚDE DO GOVERNO MUNICIPAL DE CAUCAIA
FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRAFILHO

Secretário Municipal de Saúde. RAMIRO CESAR DE PAULA
BARROSO Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

PORTARIA Nº. 273, DE 01 DE AGOSTO DE 2014. CONCEDE
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO O (A) SERVIDOR (A) MARIA
IVANETE FERREIRA DE OLIVEIRA, NOS TERMOS DA LEI
2502/2013. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA,

a

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE
TITULAÇÃO MARIA IVANETE FERREIRA DE
OLIVEIRA

Art. 2º.
GABINETE DO

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO GOVERNO
MUNICIPAL DE CAUCAIA FRANCISCO
DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO Secretário Municipal de Saúde
RAMIRO CESAR DE PAULA BARROSO Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº. 274, DE 01 DE AGOSTO DE 2014.CONCEDE
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO O (A) SERVIDOR (A)
MARCIA MARIA MOREIRA DO NASCIMENTO, NOS TERMOS
DA LEI 2502/2013. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA,

a

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

, em 01 de
Agosto de 2014.

no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V e o
art. 143, inciso II, alínea , e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica
do Município, combinados com o art. 4º, inciso VII, do Decreto nº 516, de
26 de Dezembro de 2013. o inteiro teor do Processo
nº. 7.467 de 13 de maio de 2014; o que dispõe o art. 9º,
inciso II da Lei nº 2.502, de 05 de dezembro de 2013 - Plano de Cargos,
Carreiras e Remuneração dos servidores ocupantes de cargos de Nível
Médio e Fundamental do Poder Executivo de Caucaia.

ao (a) servidor
(a) , matrícula nº. 37355,
ocupante do cargo efetivo de AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL, no
percentual de 10% (dez por cento) - GRADUAÇÃO, incidente sobre o
vencimento base. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

, em 01 de
agosto de 2014.

no uso das atribuições que lhe conferem o
art. 62, inciso V e o art. 143, inciso II, alínea , e seu parágrafo único, ambos
da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º, inciso VII, do
Decreto nº 516, de 26 de Dezembro de 2013. o inteiro
teor do Processo nº. 7.297 de 12 de maio de 2014; o
que dispõe o art. 9º, inciso II da Lei nº 2.502, de 05 de dezembro de 2013 -
Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração dos servidores ocupantes de
cargos de Nível Médio e Fundamental do Poder Executivo de Caucaia.

ao (a) servidor (a)
, matrícula nº. 02871, ocupante do cargo efetivo de

AUXILIAR OPERACIONAL, no percentual de 10% (dez por cento) -
GRADUAÇÃO, incidente sobre o vencimento base. Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação.

, em 01 de agosto de 2014.

no uso das atribuições que lhe conferem o
art. 62, inciso V e o art. 143, inciso II, alínea , e seu parágrafo único, ambos
da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º, inciso VII, do
Decreto nº 516, de 26 de Dezembro de 2013. o inteiro
teor do Processo nº. 7.982 de 21 de maio de 2014; o
que dispõe o art. 9º, inciso II da Lei nº 2.502, de 05 de dezembro de 2013 -
Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração dos servidores ocupantes de
cargos de Nível Médio e Fundamental do Poder Executivo de Caucaia.



PÁG. 08 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 02  de Outubro de 2014 - Nº 825

RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE
TITULAÇÃO MARCIA MARIA MOREIRA DO
NASCIMENTO

Art. 2º.
GABINETE DO

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO GOVERNO
MUNICIPAL DE CAUCAIA FRANCISCO
DEUZINHO DE OLIVEIRAFILHO - Secretário Municipal de Saúde
RAMIRO CESAR DE PAULA BARROSO Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº. 275, DE 01 DE AGOSTO DE 2014.CONCEDE
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO O (A) SERVIDOR (A)
SORAIA PONTES FERREIRA, NOS TERMOS DA LEI 2502/2013.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA,

a

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Art.
1º. CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO

SORAIA PONTES FERREIRA

Art. 2º.
GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO
GOVERNO MUNICIPAL DE CAUCAIA
FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO Secretário
Municipal de Saúde. RAMIRO CESAR DE PAULA BARROSO
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº. 276, DE 01 DE AGOSTO DE 2014. CONCEDE
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO O (A) SERVIDOR (A)
RODRIGO ARAGAO DE ALMEIDA, NOS TERMOS DA LEI
2502/2013. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA,

a

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO RODRIGO
ARAGAO DE ALMEIDA

Art.
2º. GABINETE
DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO GOVERNO
MUNICIPAL DE CAUCAIA FRANCISCO
DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO Secretário Municipal de Saúde.
RAMIRO CESAR DE PAULA BARROSO Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº. 277, DE 01 DE AGOSTO DE 2014. CONCEDE
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO O (A) SERVIDOR (A)
MARIANGELAARRUDADIAS DASILVA, NOS TERMOS DALEI
2502/2013. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA,

a

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO

ao (a) servidor (a)
, matrícula nº. 10529, ocupante do cargo efetivo de

AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL, no percentual de 10% (dez por
cento) - GRADUAÇÃO, incidente sobre o vencimento base. Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 01 de agosto de 2014.

no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V e o
art. 143, inciso II, alínea , e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica
do Município, combinados com o art. 4º, inciso VII, do Decreto nº 516, de
26 de Dezembro de 2013. o inteiro teor do Processo
nº. 7.560 de 14 de maio de 2014; o que dispõe o art.
9º, inciso II da Lei nº 2.502, de 05 de dezembro de 2013 - Plano de Cargos,
Carreiras e Remuneração dos servidores ocupantes de cargos de Nível
Médio e Fundamental do Poder Executivo de Caucaia.

ao (a) servidor
(a) , matrícula nº. 35534, ocupante do
cargo efetivo deAGENTE DE SUPORTE GERENCIAL, no percentual de
10% (dez por cento) - GRADUAÇÃO, incidente sobre o vencimento base.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 01 de agosto de 2014.

no uso das atribuições que lhe conferem o
art. 62, inciso V e o art. 143, inciso II, alínea , e seu parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º, inciso
VII, do Decreto nº 516, de 26 de Dezembro de 2013.
o inteiro teor do Processo nº. 7.087 de 07 de maio de 2014;

o que dispõe o art. 9º, inciso II da Lei nº 2.502, de 05
de dezembro de 2013 - Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração dos
servidores ocupantes de cargos de Nível Médio e Fundamental do Poder
Executivo de Caucaia.

ao (a) servidor (a)
, matrícula nº. 35600, ocupante do cargo

efetivo de AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL, no percentual de 10%
(dez por cento) - GRADUAÇÃO, incidente sobre o vencimento base.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 01 de agosto de 2014.

no uso das atribuições que lhe conferem o
art. 62, inciso V e o art. 143, inciso II, alínea , e seu parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º, inciso
VII, do Decreto nº 516, de 26 de Dezembro de 2013.
o inteiro teor do Processo nº. 8.024 de 22 de maio de 2014;

o que dispõe o art. 9º, inciso II da Lei nº 2.502, de 05
de dezembro de 2013 - Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração dos
servidores ocupantes de cargos de Nível Médio e Fundamental do Poder
Executivo de Caucaia.

ao (a) servidor (a)

MARIANGELA ARRUDA DIAS DA SILVA

Art. 2º.
GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE

SAÚDE DO GOVERNO MUNICIPAL DE CAUCAIA
FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRAFILHO

Secretário Municipal de Saúde. RAMIRO CESAR DE PAULA
BARROSO Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

PORTARIA Nº. 278, DE 01 DE AGOSTO DE 2014. CONCEDE
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO O (A) SERVIDOR (A)
DANIELE SILVA DO NASCIMENTO, NOS TERMOS DA LEI
2502/2013. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA,

a

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE
TITULAÇÃO DANIELE SILVA DO
NASCIMENTO

Art. 2º.
GABINETE DO

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO GOVERNO
MUNICIPAL DE CAUCAIA FRANCISCO
DEUZINHO DE OLIVEIRAFILHO - Secretário Municipal de Saúde.
RAMIRO CESAR DE PAULA BARROSO Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº. 279, DE 01 DE AGOSTO DE 2014. CONCEDE
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO O (A) SERVIDOR (A)
ANGELICA PAZ CANDIDO CHAVES, NOS TERMOS DA LEI
2502/2013. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA,

a

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE
TITULAÇÃO ANGELICA PAZ CANDIDO
CHAVES

Art. 2º.
GABINETE DO

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO GOVERNO
MUNICIPAL DE CAUCAIA FRANCISCO
DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO Secretário Municipal de Saúde.
RAMIRO CESAR DE PAULA BARROSO Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº. 280, DE 01 DE AGOSTO DE 2014. DISPÕE SOBRE
NOMEAÇÃO DE SERVIDORES PARAO EXERCÍCIO LEGALDO
CARGO DE FISCAL SANITÁRIO. O SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO a
Lei Nº 10.760 de 16 de dezembro de 1982 que, dispõe sobre o Sistema de
Saúde do Estado do Ceará e aprova a legislação básica sobre a
promoção, proteção e recuperação da saúde; CONSIDERANDO

, matrícula nº. 46913,
ocupante do cargo efetivo de AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL, no
percentual de 10% (dez por cento) - GRADUAÇÃO, incidente sobre o
vencimento base. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

, em 01 de
agosto de 2014.

no uso das atribuições que lhe conferem o
art. 62, inciso V e o art. 143, inciso II, alínea , e seu parágrafo único, ambos
da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º, inciso VII, do
Decreto nº 516, de 26 de Dezembro de 2013. o inteiro
teor do Processo nº. 7.576 de 14 de maio de 2014; o
que dispõe o art. 9º, inciso II da Lei nº 2.502, de 05 de dezembro de 2013 -
Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração dos servidores ocupantes de
cargos de Nível Médio e Fundamental do Poder Executivo de Caucaia.

ao (a) servidor (a)
, matrícula nº. 36919, ocupante do cargo efetivo de

TÉCNICO DE SUPORTE EM SAÚDE, no percentual de 10% (dez por
cento) - GRADUAÇÃO, incidente sobre o vencimento base. Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 01 de agosto de 2014.

no uso das atribuições que lhe conferem o
art. 62, inciso V e o art. 143, inciso II, alínea , e seu parágrafo único, ambos
da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º, inciso VII, do
Decreto nº 516, de 26 de Dezembro de 2013. o inteiro
teor do Processo nº. 8.073 de 22 de maio de 2014; o
que dispõe o art. 9º, inciso II da Lei nº 2.502, de 05 de dezembro de 2013 -
Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração dos servidores ocupantes de
cargos de Nível Médio e Fundamental do Poder Executivo de Caucaia.

ao (a) servidor (a)
, matrícula nº. 35370, ocupante do cargo efetivo de TÉCNICO

DE SUPORTE EM SAÚDE, no percentual de 10% (dez por cento) -
GRADUAÇÃO, incidente sobre o vencimento base. Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação.

, em 01 de agosto de 2014.

no uso
de suas atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso V e o art. 143, inciso
II, alínea , ambos da Lei Orgânica do Municipio, Lei Complementar n.°
11, de 27 de janeiro de 2014; c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013, a Lei Federal n° 8.080, de 19 de
Setembro de 1990, que dispõe sobre as condições para a promoção,
proteção e recuperação da saúde, a organização e o funcionamento dos
serviços correspondentes e dá outras providências;

a

a



1 JOANA D´ARC PAIXÃO DO NASCIMENTO MONITOR DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL - ALIMENTAÇÃO 20,00 9,50 48,50
2 FRANCISCO EUDES TEIXEIRA FILHO MONITOR DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL - ALIMENTAÇÃO 7,00 7,00 28,00
3 RAIMUNDO RAMOS DE SOUSA MONITOR DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL - ALIMENTAÇÃO 1,00 7,80 24,40
4 PAULA ELAANE ALVES LIMA MONITOR DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL - ALIMENTAÇÃO 1,50 7,50 24,00
5 STEFHANIE MARIA SOUSA VIANA MONITOR DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL - ALIMENTAÇÃO 1,00 6,80 21,40
6 MORGANA PACHECO NUNES MONITOR DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL - ALIMENTAÇÃO 1,00 5,80 18,40
7 JESSICA MENEZES DA SILVA MONITOR DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL - ALIMENTAÇÃO 0,00 6,00 18,00
8 GABRIEL BRUNO DA SILVA BENIGNO MONITOR DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL - ALIMENTAÇÃO 0,00

PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02  de Outubro de 2014 - Nº 825

necessidade de organizar no âmbito do governo municipal a
operacionalização do processo de fiscalização sanitária;

a importância da equipe de Fiscais Sanitários
representa na realização de inspeções sanitárias e averiguações por
infrações ao Código de Obras Posturas do Município de Caucaia (Lei nº
1370 de 15 de maio de 2001);

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º - Constituir equipe
fiscalizadora composta pelos servidores abaixo dispostos:

Art. 2º - Os Alvarás Sanitários serão emitidos pelo Secretário
Municipal de Saúde, podendo, na ausência deste, serem emitidos
pelas servidoras Kelly Monte Sousa e Ana Emília de Sousa Campos.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
ficando revogadas as disposições em contrário. GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
FRANCISCO DEUZINHO DE OLIVEIRA FILHO - Secretário
Municipal de Saúde.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO N 01/2014 – PROJOVEM URBANO. A
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA

, em 01 de agosto de 2014.

,
atendendo ao que dispõe a Lei Federal n 11.692, de 10 de junho de 2008,
o Art. 37, inciso IX, da Constituição Federal e as disposições da Lei
Municipal n 1.779, de 03 de Outubro de 2006, com as alterações
introduzidas pelas Leis n 1.785, de 09 de novembro de 2006; 1.802, de

O

o

o

os

EDITAL

PROJOVEM URBANO

15 de Fevereiro de 2007 e 1.925 de 06 de junho de 2008, à Lei Municipal
2.048, de 14 deAgosto de 2009, Lei Municipal n° 2.339, de junho de 2012
e às Resoluções CD/FNDE n n 22, de 26 de maio de 2008; 29, de 19 de
junho de 2009; 60 de 9 de novembro de 2011, 54, de 21 de novembro de
2012 e 8, de 16 de abril de 2014 para atender à execução do Programa
Nacional de Inclusão de Jovens – ProJovem, modalidade ProJovem
Urbano no Município de Caucaia-CE, sob contrato por tempo
determinado de excepcional interesse público. O
resultado final do Processo Seletivo Simplificado N 01/2014 –
ProJovem Urbano, destinado ao preenchimento de 03 (três) vagas, para
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL em PORTUGUÊS, 03
(três) vagas, para PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL em
MATEMÁTICA, 03 (três) vagas, para PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL em CIÊNCIAS HUMANAS, 03 (três) vagas, para
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL em CIÊNCIAS DA
NATUREZA, 03 (três) vagas, para PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL em INGLÊS, 03 (três) vagas, para PROFESSOR DE
PARTICIPAÇÃO CIDADÃ, PROFESSOR DE QUALIFICAÇÃO
PROFISSIONAL: 01 (uma) vaga para VESTUÁRIO, 01 (uma) vaga para
TURISMO E HOSPITALIDADE, 01 (uma) vaga para
A L I M E N TA Ç Ã O , M O N I T O R D E Q U A L I F I C A Ç Ã O
PROFISSIONAL, 01 (uma) vaga para VESTUÁRIO, 01 (uma) vaga para
TURISMO E HOSPITALIDADE, 01 (uma) vaga para
ALIMENTAÇÃO, 06 (seis) vagas para PROFESSOR PARA O
ATENDIMENTO DAS SALAS DEACOLHIMENTO DE CRIANÇAS,
06 (seis) vagas para MERENDEIRA, 03(três) vagas para TRADUTOR E
INTÉRPRETE DE LIBRAS e 03(três) vagas para PROFESSOR PARA
ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO, para
atenderem a execução do Programa Nacional de Inclusão de Jovens –
ProJovem, modalidade ProJovem Urbano, no Município de Caucaia-CE,
sob contrato por tempo determinado de excepcional interesse público,
cuja relação, contendo a classificação final dos candidatos aprovados,
distribuídos por opção e disciplina, está anexa a este Edital de
Homologação. Caucaia, 26 de setembro de 2014.

Os

O

,

HOMOLOGA:

AMBRÓSIO
FERREIRALIMA- Secretário de Educação de Caucaia.

ORDEM CANDIDATO FUNÇÃO PRETENDIDA
NOTA

(P1)

NOTA

(P2)

FINAL

(PF)
1 ESMERALDA VIEIRA DE ALMEIDA MERENDEIRA 21,00 10,00 51,00
2 CARMEN LUCIA SOMBRA RODRIGUES MERENDEIRA 17,00 10,00 47,00
3 MARIA LUCINEIDE DA SILVA BARROS MERENDEIRA 11,50 9,75 40,75
4 ALANE CAVALCANTE GONÇALVES MERENDEIRA 14,00 8,50 39,50
5 MARIA DA CONCEIÇÃO CORDEIRO DE LIMA MERENDEIRA 10,00 9,00 37,00
6 ROSARIA DE FATIMA VENANCIO DA COSTA MERENDEIRA 6,50 10,00 36,50
7 MARIA BRAGA DOS SANTOS MERENDEIRA 12,50 8,00 36,50
8 ROSANGELA SALES DE FREITAS MERENDEIRA 7,00 9,75 36,25
9 CRISTIANE MARIA MEDEIROS MERENDEIRA 6,00 9,50 34,50

10 MARCIA CRISTINA LIMA ALENCAR MERENDEIRA 5,50 9,00 32,50
11 TEREZINHA UMBELNO ARAUJO MERENDEIRA 9,50 6,80 29,90
12 MARIA JOSÔNIA DE SOUSA MERENDEIRA 11,50 5,75 28,75
13 MICHELE MARIA DE SOUSA MERENDEIRA 0,00 8,80 26,40
14 FRANCILENE BASTOS MESQUITA MERENDEIRA 0,00 8,75 26,25
15 VANUSA DE SOUSA SILVA MERENDEIRA 0,00 8,50 25,50
16 LUCIA MARIA DE SOUSA BEZERRA MERENDEIRA 0,00 7,50 22,50
17 FRANCISCA LEIDIANE RODRIGUES DUARTE MERENDEIRA 0,00 7,50 22,50
18 EDILANE SOARES DE ABREU MERENDEIRA 3,00 6,50 22,50
19 MARIA DAS GRAÇAS TORRES DE ARAUJO DA SILVA MERENDEIRA 4,00 5,75 21,25
20 VALQUIRIA PEREIRA PAIVA MERENDEIRA 0,00 6,25 18,75
21 ANDREIA DE OLIVEIRA BATISTA DE GOIS MERENDEIRA 2,00 5,50 18,50
22 TAMIRES DA SILVA SANTOS MERENDEIRA 4,50 3,00 13,50
23 ANA CLEIDE RIBEIRO MERENDEIRA 4,00 2,75 12,25
24 RAFAELA GOMES ALVES MERENDEIRA 0,00 4,00 12,00
25 MÁRCIA GOMES DA SILVA MERENDEIRA 10,00 10,00
26 FRANCISCA ELIZABETH DE SOUSA BEZERRA MERENDEIRA 0,00 3,25 9,75
27 MARIA LEIDIANE PEREIRA DE SOUSA MERENDEIRA 3,00 3,00

PROJOVEM URBANO - RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO



1 FABIOLA SILVA MATOS PROFESSOR PARA ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (AEE) 22,00 10,00 52,00
2 FRANCISCA MARIA HOLANDA BARROS PROFESSOR PARA ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (AEE) 17,50 6,50 37,00
3 FRANCISCA MARIA DUARTE PEIXOTO PROFESSOR PARA ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (AEE) 19,00 6,00 37,00
4 MARIA VALRENIZA SILVA DE SOUZA PROFESSOR PARA ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (AEE) 16,50 5,50 33,00
5 MARIA GLAUBA JUSTINO DE SOUSA PROFESSOR PARA ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (AEE) 21,00 3,50 31,50
6 MARIA DA CONCEIÇÃO FERREIRA DA COSTA FILHA PROFESSOR PARA ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (AEE) 22,50 2,50 30,00
7 MARIA HELENA FREIRE ALVES PROFESSOR PARA ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (AEE) 20,00 2,50 27,50
8 IVANIZA SILVA DE SOUZA PROFESSOR PARA ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (AEE) 13,00 3,00 22,00
9 MARIA DAS DORES SOUSA DE MORAIS PROFESSOR PARA ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (AEE) 8,00 8,00

10 EDENICE PIRES ALVES PROFESSOR PARA ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO (AEE) 8,00 8,00

1 CARINA SA RODRIGUES MONITOR DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL - TURISMO E HOSPITALIDADE 11,50 10,00 41,50
2 LEA SILVESTRE DA SILVA MONITOR DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL - TURISMO E HOSPITALIDADE 11,00 10,00 41,00
3 FRANCISCA QUÊMILE MENDES BARBOSA MONITOR DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL - TURISMO E HOSPITALIDADE 9,00 8,80 35,40
4 DEBORA CONSARA RAMALHO DA SILVA MONITOR DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL - TURISMO E HOSPITALIDADE 4,00 9,00 31,00
5 SARA SUYANE DE SOUSA RODRIGUES MONITOR DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL - TURISMO E HOSPITALIDADE 1,00 9,50 29,50
6 JULIANA COSTA DA SILVA OLIVEIRA MONITOR DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL - TURISMO E HOSPITALIDADE 0,00 9,50 28,50
7 ANTONIO CARLOS LEITÃO DE BRITO MONITOR DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL - TURISMO E HOSPITALIDADE 4,00 7,80 27,40
8 JOSE LUCAS SILVA DE AZEVEDO MONITOR DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL - TURISMO E HOSPITALIDADE 0,00

1 FERNANDA CARDOSO DA SILVA MONITOR DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL - VESTUÁRIO 13,00 10,00 43,00
2 YURI PICCININI NUNES MONITOR DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL - VESTUÁRIO 1,00 4,00 13,00

1 DJELANE MARQUES DA SILVA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - CIÊNCIAS DA NATUREZA 47,00 10,00 77,00
2 MYRNA MELANE GOES ROCHA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - CIÊNCIAS DA NATUREZA 42,00 10,00 72,00
3 MARIA DE JESUS GOMES DA SILVA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - CIÊNCIAS DA NATUREZA 47,00 7,00 68,00
4 WANIA WERONICA OLIVEIRA DOS SANTOS FREITAS PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - CIÊNCIAS DA NATUREZA 36,00 7,00 57,00
5 NORMA DA SILVA BRITO PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - CIÊNCIAS DA NATUREZA 31,00 6,50 50,50
6 ROSA MARIA PINTO DE OLIVEIRA ALMEIDA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - CIÊNCIAS DA NATUREZA 21,00 8,50 46,50
7 GARDÊNIA DE FREITAS SOUZA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - CIÊNCIAS DA NATUREZA 26,00 3,80 37,40
8 ISABEL CRISTINA FREIRE FERREIRA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - CIÊNCIAS DA NATUREZA 22,00 2,50 29,50

PÁG. 10 - DIÁRIO  OFICIAL DO MUNICÍPIO 02  de Outubro de 2014 - Nº 825

1 JOÃO PAULO SILVA RODRIGUES PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - CIÊNCIAS HUMANAS 41,00 10,00 71,00
2 MARIA FRANCINEUMA MEDEIROS PEREIRA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - CIÊNCIAS HUMANAS 33,00 10,00 63,00
3 ANTONIA CREUSA PEREIRA DE SOUSA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - CIÊNCIAS HUMANAS 31,00 10,00 61,00
4 FRANCISCO JOARY PEREIRA DE ALMEIDA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - CIÊNCIAS HUMANAS 30,50 10,00 60,50
5 MARIA DOS PRAZERES DOS SANTOS CAVALCANTE PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - CIÊNCIAS HUMANAS 36,00 7,50 58,50
6 ROSÂNGELA BEZERRA ARAÚJO DOS SANTOS PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - CIÊNCIAS HUMANAS 26,00 8,00 50,00
7 ADRIANA BASTOS MAGALHÃES PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - CIÊNCIAS HUMANAS 19,50 10,00 49,50
8 MÔNICA MARIA PEREIRA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - CIÊNCIAS HUMANAS 32,00 4,00 44,00
9 FRANCISCA CRISTIANE VASCONCELOS MOREIRA DE SOUSA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - CIÊNCIAS HUMANAS 20,50 3,80 31,90

10 JAIRO CESAR FREITAS RIBEIRO PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - CIÊNCIAS HUMANAS 11,00 4,00 23,00

1 ERBENI PEREIRA SOARES PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - INGLÊS 47,00 6,50 66,50
2 VILANI GOMES DA SILVA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - INGLÊS 33,00 10,00 63,00
3 MARIA SOLANGE LIMA DA ROCHA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - INGLÊS 31,00 10,00 61,00
4 PATRICIA DA SILVA ALVES PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - INGLÊS 27,50 4,50 41,00

1 ANTONIO CRIZANTO MONTEIRO DE LIMA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA 22,00 9,75 51,25
2 RAIMUNDO NONATO DE ARAUJO PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - MATEMÁTICA 20,00 3,80 31,40

1 GILBERTO JOSÉ GOES ROCHA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - PORTUGUÊS 27,00 10,00 57,00
2 RÉGIA HELEN ALVES FERREIRA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - PORTUGUÊS 24,00 10,00 54,00
3 TEREZA FÁTIMA DE SOUZA JERONIMO PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - PORTUGUÊS 27,00 8,50 52,50
4 ADRIANA HELIA RODRIGUES XIMENES PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - PORTUGUÊS 34,00 6,00 52,00
5 LIDÊNIA MARA FENELON CARNEIRO PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - PORTUGUÊS 23,50 9,00 50,50
6 FRANCISCA HELENA MENEZES DA SILVA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - PORTUGUÊS 30,00 6,50 49,50
7 CARMEM MARIA ARAUJO CRISOSTOMO RAMOS FERREIRA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - PORTUGUÊS 21,50 8,00 45,50
8 FRANCISCA FILGUEIRA DE NEGREIROS PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - PORTUGUÊS 31,00 3,50 41,50
9 JOACILO GUILHERME SANTOS PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - PORTUGUÊS 26,00 4,00 38,00

1 VALDENICE DE PAULO PEREIRA PROFESSOR DE PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 32,00 10,00 62,00
2 KILVIA HERBENE ALBUQUERQUE LIMA PROFESSOR DE PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 32,00 10,00 62,00
3 RUFINA ARLINDO MARACAJA PROFESSOR DE PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 28,00 10,00 58,00
4 ANA MARIA DAMASCENO LANDIM PROFESSOR DE PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 27,00 10,00 57,00
5 LUIS DA COSTA PEREIRA PROFESSOR DE PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 23,00 10,00 53,00
6 FRNCINEIDE DE CARVALHO QUEIROZ PROFESSOR DE PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 22,00 10,00 52,00
7 MARIA AURILEIDE RAMOS DOS SANTOS PROFESSOR DE PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 20,00 10,00 50,00
8 DIANA BAZAN SIQUEIRA PROFESSOR DE PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 22,50 8,50 48,00
9 GLEDSON DE OLIVEIRA ALBUQUERQUE PROFESSOR DE PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 15,00 10,00 45,00

10 REGINA HELENA XIMENES DANTAS PROFESSOR DE PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 24,50 6,50 44,00
11 OSVALDO GOMES DO CARMO PROFESSOR DE PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 27,00 4,00 39,00
12 DANIELLY VIDAL DE SOUSA PROFESSOR DE PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 21,00 5,50 37,50
13 MARIA EULINA FERREIRA GOMES PROFESSOR DE PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 22,00 3,00 31,00
14 MARIA GORETH DE VASCONCELOS PROFESSOR DE PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 21,00 2,80 29,40
15 ALEXANDRE FERREIRA DE SOUZA PROFESSOR DE PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 1,00 8,00 25,00
16 FRANCISCO EVANDRO SOUSA FREITAS PROFESSOR DE PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 20,00 20,00
17 GLESDSTONE ALMEIDA MELO PROFESSOR DE PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 2,00 2,50 9,50

1 DARLANE WELLEN FREITAS SOARES PROFESSOR DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL - ALIMENTAÇÃO 50,00 10,00 80,00
2 MARIA MICHELINE TEIXEIRA LOPES PROFESSOR DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL - ALIMENTAÇÃO 22,50 10,00 52,50
3 JULIANA NASCIMENTO DA COSTA PROFESSOR DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL - ALIMENTAÇÃO 15,00 8,00 39,00
4 MARIANA ALVES DA COSTA PROFESSOR DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL - ALIMENTAÇÃO 12,50 8,00 36,50



1 JULIA ENEIDA LIMA ABREU CUNHA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 30,00 8,00 54,00
2 ANTONIA DOS SANTOS LIMA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 12,00 9,50 40,50
3 ZENIR TEIXEIRA MARQUES PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 17,00 7,50 39,50
4 MARIA ROSIMEIRE DE MENEZES OLIVEIRA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 16,00 7,50 38,50
5 MARIA VILANE MONTEIRO DE CARVALHO PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 16,50 7,25 38,25
6 JUDIGLEIDE ERNESTO BESERRA DA SILVA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 26,00 3,50 36,50
7 ZIMARA OLIVEIRA XAVIER PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 13,50 7,00 34,50
8 RAIMUNDA MARIA DE SAUSA OLIVEIRA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 15,00 6,50 34,50
9 MAURINEIDE GOMES DO NASCIMENTO PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 12,00 7,00 33,00

10 ROCHELE DE OLIVEIRA SILVA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 16,00 5,50 32,50
11 DELANE MARIA VALENTE AGUIAR PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 8,00 8,00 32,00
12 MARIA SHEILA RIBEIRO MELO PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 9,00 7,50 31,50
13 ROSEMARY DE ARAUJO CHAGAS PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 14,00 5,50 30,50
14 MARIA FRANCILENE TAVARES DE MELO PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 12,00 6,00 30,00
15 MARIA MIRONE DE SOUSA DO NASCIMENTO PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 4,00 8,50 29,50
16 SIMONE RODRIGUES ABREU PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 13,00 5,50 29,50
17 EDIVANDA SILVEIRA FEITOZA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 13,00 5,50 29,50
18 RAQUEL DAMIANA DOS SANTOS CAVALCANTE PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 19,00 3,50 29,50
19 MARIA DE FATIMA MORAIS COSTA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 22,00 2,50 29,50
20 LUZIER FELINTO ALVES MOTA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 17,00 4,00 29,00
21 MARTA AIRES DE SOUSA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 12,00 5,50 28,50
22 MARIA LÚCIA DE MENEZES PAIXÃO PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 10,00 6,00 28,00
23 JOANA PEREIRA BRAGA DE OLIVEIRA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 10,00 6,00 28,00
24 LUCIA JOSINO DOS SANTOS PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 11,00 5,50 27,50
25 ERIVANDA QUEIROZ PEREIRA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 14,00 4,50 27,50
26 MARIA ROCILENE ALVES PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 17,00 3,50 27,50
27 ADRIANA BRAGA MOREIRA ABREU PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 0,00 8,50 25,50
28 MARIA DE FATIMA ABREU DA SILVA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 3,00 7,50 25,50
29 MEIRE DAYANA PEREIRA DOS SANTOS PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 4,50 7,00 25,50
30 VANESSA GOIS SOUSA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 9,00 5,50 25,50
31 MARIA LUCIANA DE SALES VASCONCELOS PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 4,00 7,00 25,00
32 PATRICIA REGIA SOUSA PINHEIRO PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 4,00 7,00 25,00
33 RENATA DE OLIVEIRA GOES PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 4,00 7,00 25,00
34 MARIA MARTA ROCHA AMARANTE FILHA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 10,00 5,00 25,00
35 IRANILDA SILVA BEZERRA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 14,00 3,50 24,50
36 MARIA DAS GRAÇAS DE OLIVEIRA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 24,50 24,50
37 LUCIEUDA DE OLIVEIRA MARTINS PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 12,00 4,00 24,00
38 JOVELINA ALVES DE CASTRO PAIVA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 15,00 3,00 24,00
39 SILVIA DA SILVA VASCONCELOS PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 24,00 24,00
40 LUCIANA FERREIRA MARQUES PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 10,00 4,50 23,50
41 MARIA CORREIA PINTO PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 13,00 3,50 23,50
42 MARIA FABIANA MACHADO DE OLIVEIRA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 13,00 3,50 23,50
43 NAIRA INGRID TEIXEIRA SOARES PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 5,00 6,00 23,00
44 GILDENIA AZEVEDO SILVA ARAUJO PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 23,00 23,00
45 SONIA MARIA LEITE BORGE PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 10,00 4,00 22,00

PÁG. 11 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 02  de Outubro de 2014 - Nº 825

46 ELOISA DE FREITAS PEREIRA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 10,00 4,00 22,00
47 MARIA IMACULADA DE OLIVEIRA SOUSA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 3,00 6,00 21,00
48 CRISTIANE MARIA DE LIMA TAVARES PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 12,00 3,00 21,00
49 FRANCISCA ALZIRA DE SOUSA SERAFIM PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 6,00 4,80 20,40
50 IZABEL CRISTINA FERREIRA DE ALMEIDA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 8,00 4,00 20,00
51 LUCELIA GOIS DE OLIVEIRA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 10,00 3,00 19,00
52 VERA LÚCIA MACIEL DA CUNHA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 19,00 19,00
53 GLAUCÉLIA MARIA LOPES BARBOSA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 19,00 19,00
54 LEONARDO DE OLIVEIRA PEREIRA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 3,50 5,00 18,50
55 JOÃO PAULO PINHEIRO DE SOUZA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 0,00 6,00 18,00
56 CASSIANA MARIA SILVA OLIVEIRA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 5,00 4,00 17,00
57 AGNES ELAYNE OLIVEIRA COSTA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 16,50 16,50
58 DÉBORA DE BRITO OLIVEIRA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 4,00 4,00 16,00
59 ANA CLEA DO NASCIMENTO FEITOSA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 16,00 16,00
60 ERICA MARIA DE OLIVEIRA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 0,00 5,00 15,00
61 MARCIA MARIA DE SOUZA TAVARES PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 3,00 4,00 15,00
62 MARIA JOSE COSTA OLIVEIRA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 4,00 3,50 14,50
63 SORAYA MORAES LIMA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 14,00 14,00
64 LUISA CRISTINA FORTE DE BRITO PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 0,00 4,50 13,50
65 JOSE ALAN MARCELINO SILVA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 4,00 3,00 13,00
66 VERUSKA VIRGINIA ALVES DE LIMA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 2,00 3,50 12,50
67 GESSYKA DA SILVA PINHEIRO PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 0,00 4,00 12,00
68 MONICA MARIA PEREIRA DA SILVA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 3,00 3,00 12,00
69 FRANCISCA FLORÊNCIO COSTA DA CRUZ PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 12,00 12,00
70 ELANE MEIRES LIMA SOUSA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 12,00 12,00
71 MARIA VILZA RIBEIRO PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 12,00 12,00
72 NÚBIA MARIA DE VASCONCELOS QUEIROZ PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 2,00 3,00 11,00
73 HELOISA MARIA ROCHA GOIS PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 2,00 3,00 11,00
74 LUCIA MARIA PEREIRA FERREIRA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 0,00 3,50 10,50
75 FRANCINA ALICE MUXIO MACHADO PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 10,00 10,00
76 VITÓRIA RÉGIA MUNIZ DE SOUSA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 0,00 3,00 9,00
77 SIMONE MARINHO SILVA AVILA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 0,00 3,00 9,00
78 MARIA EDNETE NASCIMENTO DA SILVA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 9,00 9,00
79 LIDUINA XIMENES LINHARES PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 9,00 9,00
80 LÚCIA DE FÁTIMA CORDEIRO RIBEIRO PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 8,00 8,00
81 ANTONIA PAOLA SIMONY FEITOSA CAVALCANTE PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 8,00 8,00
82 MARIA JOSE BARBOSA PEREIRA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 7,00 7,00
83 MARILENE CAMPOS DE SOUZA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 6,00 6,00
84 ANA LUCIA PINTO E SILVA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 6,00 6,00
85 ANA PATRÍCIA DOS SANTOS COSTA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 6,00 6,00
86 JANDERSON SANTANA LIMA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 4,00 4,00
87 VALDINEIA DOS SANTOS FONSECA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 2,00 2,00
88 PAULA RODRIGUES CLEMENTE PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 2,00 2,00
89 LORENA CORDEIRO RODRIGUES PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 2,00 2,00
90 MARIA NEIDE TEIXEIRA DE ALCANTARA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 0,00
91 SIMONE ANDRADE RODRIGUES PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 0,00
92 JAQUELINE DE OLIVEIRA BATISTA PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 0,00
93 ARIANE GOMES DO NASCIMENTO PROFESSOR PARA O ATENDIMENTO DAS SALAS DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS 0,00

1 ANTONIO DANIEL DUARTE PEIXOTO TRADUTOR(A) E INTÉRPRETE DE LIBRAS 4,00 2,80 12,40



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 02 DE OUTUBRO DE 2014 - ANO XIII Nº 825

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – CE –
REVOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 08.018/2014.

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
APLICAÇÃO DE AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA DO 1º AO 9º
ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL EM LÍNGUA
PORTUGUESA E MATEMÁTICA DA REDE DE ENSINO DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE

.
AMBRÓSIO FERREIRA.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – CE –
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº.
08.029/2014. A Pregoeira Oficial Município de CAUCAIA-CE –
torna público para conhecimento dos interessados que, no
próximo dia 14 de outubro de 2014 às 14:00h, n

CE, estará realizando
licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é
Seleção de melhor proposta para o registro de preço para futuras e
eventuais contratações de empresa para confecção de camisas
personalizadas para eventos promovidos pela Secretaria
Municipal de Educação do município de Caucaia-CE, tudo

O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA-CE, SR. AMBRÓSIO FERREIRA LIMA, DECIDE
REVOGAR O PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, QUE
VERSA SOBRE A

, POR MOTIVO DE
C O N V E N I Ê N C I A E O P O R T U N I D A D E PA R A A
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, COM BASE NO
ART. 49 DA LEI Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES

a sede da Comissão
de Pregões da Prefeitura de CAUCAIA, localizada na Rua José da
Rocha Sales, 183, Centro, CAUCAIA-

conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA
constante do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço
acima, no horário de 08:00 h às 12:00 h. Ingrid Gomes Moreira. A
Pregoeira Oficial do Município de Caucaia.

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – CE –
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº.
06.029/2014. A Pregoeira do Município de CAUCAIA-CE – torna
público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia
16 de Outubro de 2014 às 11:00 hrs, n

CE, estará realizando licitação, na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é Seleção de
Melhor Proposta para o Registro de Preço visando futuras e
eventuais contratações para confecções de camisas para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Caucaia-CE,
tudo conforme especificações contidas no TERMO DE
REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se
disponível no endereço acima, no horário de 08:00hs às 12:00hs.
Ingrid Gomes Moreira.APregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO.

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE RETIFICAÇÃO DE GFIP'S NO PERIODO DE 01 DE
JANEIRO DE 2005 A 31 DE DEZEMBRO DE 2009,
TOTALIZANDO 65 COMPETÊNCIAS, E FORMAÇÃO DE UM
BANCO DE DADOS PARA FUTURAS MODIFICAÇÕES

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – CE –
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº.
06.027/2014. A Pregoeira do Município de CAUCAIA-CE – torna
público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia
16 de Outubro de 2014 às 09:00 hr, n

CE, estará realizando licitação, na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto é Seleção de
Melhor Proposta para Registro de Preço visando futuras e
eventuais aquisições de medicamento de uso veterinário, para
atender as necessidades do núcleo de Zoonoses da Secretaria
Municipal de Saúde de Caucaia/CE, tudo conforme especificações
contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do
Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no
horário de 08:00hs às 12:00hs. Ingrid Gomes Moreira . A
Pregoeira.

a sede da Comissão de Pregões
da Prefeitura de CAUCAIA, localizada na Rua José da Rocha Sales,
183, Centro, CAUCAIA-

a sede da Comissão de Pregões
da Prefeitura de CAUCAIA, localizada na Rua José da Rocha Sales,
183, Centro, CAUCAIA-

O Governo Municipal de Caucaia, através
da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS por intermédio da Comissão Permanente Central de
Licitação, torna público que às 10h00min do dia 23 de outubro de 2014,
fará realizar licitação na modalidade tomada de preço Nº. 13.002/2014-
TP tipo menor preço global, para a

, de
acordo com o que determina a legislação vigente. O Instrumento
Convocatório e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Rua José da Rocha Sales - 183 - Centro, a partir da
publicação deste aviso, no horário de expediente. CAUCAIA - CE,01
de outubro de 2014.JOSÉ CLEANDRO ARAUJO SILVA
.C.P.C.L.Presidente

M U N I C Í P I O D E C A U C A I A . E X T R A T O D E
CONTRATO.CONTRATO N° 20140926001. CONCORRÊNCIA N°
08.004/2014-CP. Objeto: CONSTRUÇÃO DE 01 (UM) CEI
(CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL) COM 06 (SEIS) SALAS
DE AULAS NA LOCALIDADE DE JUREMA, MUNICÍPIO DE
CAUCAIA-CE. Valor Global de R$ 1.370.860,20 (um milhão,
trezentos e setenta mil, oitocentos e sessenta reais e vinte centavos).
Dotação Orçamentária: Secretaria Municipal de Educação do
Município de Caucaia, com recursos previstos na seguinte
classificação: Atividade 0821.1881 – CONSTRUÇÃO DE CENTRO
DE EDUCAÇÃO INFANTIL – CEI – Classificação Econômica
4.4.90.51.00. Fonte de Recursos: Próprios do Município. Signatários:
MUNICÍPIO DE CAUCAIA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,
representada pelo Secretário Ambrósio Ferreira Lima e de outro lado a
empresa P2 ENGENHARIA E CONSTRUCAO CIVIL LTDA - EPP,
representada pela Sra. Pauleane Farias Evangelista. Vigência do
Contrato: 26/09/2014 à 23/06/2015. Data do Contrato: 26 de setembro
de 2014.

AVISOS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PORTARIA Nº 71/2014 - GAB/SESUTEC.

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

, em Caucaia/Ce, aos 25 de setembro de
2.014. SADON PEREIRAPINTO – Secretário.

Nomeia a Comissão
Inventariante na forma que indica, e dá outras providências. O

, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 62,
inciso II, da Lei Orgânica Municipal; e, que o
levantamento geral dos bens móveis e imóveis da Administração
Pública terá por base o inventário analítico de cada unidade
administrativa e os elementos da escrituração sintética na contabilidade
(art. 96, Lei 4.320/67); CONSIDERANDO que o inventário permite
conhecer a composição qualitativa e quantitativa do patrimônio em
determinado instante, através da verificação dos estoques e dos bens
permanentes, a contagem física do bem in loco; ,
por fim, que a Lei nº 4.320/1964 ainda estabelece que haverá registros
de todos os bens de caráter permanente, com indicação dos elementos
necessários para a perfeita caracterização de cada um deles, e dos
agentes responsáveis pela sua guarda e administração (art. 96);
RESOLVE: Art. 1º Nomear a Comissão Inventariante composta pelos
servidores públicos RAFAELACLORES DE OLIVEIRA, matrícula nº
53110, e ANA PAULA DE PINHO DA SILVA, matrícula nº 01082 e
PATRÍCIA TORRES MATOS, matrícula nº 43539, todos integrantes
desta Secretaria para, sob a presidência do primeiro, no prazo de 15
(quinze) dias a contar da publicação desta Portaria, constituírem a
Comissão para proceder a inventário todos os bens móveis integrantes
do acervo patrimonial da Guarda Municipal. Art. 2º A comissão
elaborará Relatório circunstanciado acerca de anormalidades
possivelmente encontradas, sugerindo, em parecer, conforme o caso, a
descarga do que for considerado inservível.Art. 3º Esta Portaria entrará
em vigor na data de sua publicação. SECRETARIADE SEGURANÇA
URBANAE TECNOLOGIA

PORTARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA
URBANA E TECNOLOGIA


